
192 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, sexta-feira, 23 de maio de 2014 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA LAPA 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-  98/2014 
 

O Prefeito de BJLapa, ratifica o Proc. Adm. no- 98/2014 - dispensa 
de licitação, com base no art. 24, V, da Lei 8.666/93, sendo objeto a con- 
tratação de empresa p/prestação de serviços de manutenção e reparo me- 
cânico para veículos leves, pesados e maquinas da Prefeitura e Secretarias, 
tendo como contratadas as empresas Fábio Alex Magalhães de Almeida 
Lima - ME, CNPJ 73.477.945/0001-72, no valor de R$111.250,00, Maria 
Augusta Andrade Santos -ME, CNPJ 11.984.768/0001-63, no valor de 
R$232.723,00 e Carlos Alberto dos Santos-ME, CNPJ 00.441.007/0001- 
49, no valor de R$ 115.823,00, com vigência de 23/05/2014 a 31/12/2014. 

 

Bom Jesus da Lapa-BA, 22 de maio de 2014. 
EURES RIBEIRO PEREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 521/2014 
 

Contrato n° 521/2014 de 10.04.2014, credor: EUPLAN CONSTRU- 
ÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
- ME - CNPJ/MF sob nº 05.507.121/0001-48. Objeto: Contratação de 
empresa destinada à Recuperação de estradas vicinais que interligam 
as estradas de João Durval, do Capinão, passando pelas estradas de 
Carneiro e Baixa do Mocambo, no interior do Município de Ca- 
rinhanha/BA, em conformidade com o plano de trabalho as folhas 
276/277 do processo nº.59520.00001327/2011-33, firmado com a 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do 
Parnaíba - CODEVASF. Valor: R$ 495.738,92 (Quatrocentos e No- 
venta e Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais, Noventa e Dois 
Centavos), vigência 10.04 a 10.07.2014. PAULO ELISIO COTRIM. 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO COITÉ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 

 
Torna público para conhecimento dos interessados, que a 

respectiva licitação, na modalidade de Pregão Presencial para Re- 
gistro de Preço, com abertura prevista para o dia 21/05/2014, tendo 
como objetivo aquisição de material de limpeza para atender as ne- 
cessidades dos Órgãos Municipais em Vila Bahia, Boa Vista da Ta- 
pera e Entroncamento, pertencentes ao Município de Encruzilhada - 
Bahia, conforme consta em Ata, que na referida LICITAÇÃO, não 
houve comparecimento de licitantes, sendo a sessão encerrada como 
DESERTA, com nova data para 02/06/2014 às 08hs. Os interessados 
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal Encruzilhada, lo- 
calizada à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 
às 12:00 hs. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 
Repetição 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada Licitação - modalidade: Pregão 
Presencial N° 026/2014 - no dia 04/06/2014 as 10:00h, Objeto con- 
tratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos 
tipo Utilitario Automotores, Mínimo 1.0 E 1.4 0 Km, Mínimo 
2014/2014 e Véiculo Tipo Ambulância 1.4 modelo simples remoção, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Mu- 
nicípio de Campo Formoso - Bahia; Edital disponibilizado na CO- 
PEL, valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - 
Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645-1103 Ramal 24. 22/05/2014 

 

Campo Formoso-BA, 22 de maio de 2014. 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
O Prefeito Municipal de Canápolis - BA HOMOLOGA o 

resultado da licitação Tomada de Preços Nº. 003/2014 e ADJUDICA 
o objeto  que  é  a contratação  de  serviços  de  engenharia para  ela- 
boração de projeto executivo de recuperação de estradas vicinais. 
Empresa vencedora: IZANNA MARA SOUSA DE QUEIROZ ME - 
CNPJ Nº. 10.194.106/0001-27, pelo valor de R$ 19.600,00 (de- 
zenove mil e seiscentos reais). 

 

Canápolis-BA, 15 de maio de 2014. 
RUBIÊ QUEIROZ DE OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Co- 

missão Permanente de Licitação torna público que está disponível na 
sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 - 
Centro - Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: 
TOMADA DE PREÇO 001/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de 
Urbanização da Praça Nova Pastora no Município de Cardeal  da 
Silva. Data de Abertura do Certame: 09 de Junho de 2014. Outras 
informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na 
sede da Prefeitura, no endereço acima citado. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Co- 

missão Permanente de Licitação torna público que está disponível na 
sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 - 
Centro - Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: 
TOMADA DE PREÇO 002/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de 
Urbanização do Balneário da Mineral no Município de Cardeal da 
Silva. Data de Abertura do Certame: 11 de Junho de 2014. Outras 
informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na 
sede da Prefeitura, no endereço acima citado. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Co- 

missão Permanente de Licitação torna público que está disponível na 
sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 - 
Centro - Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: 
TOMADA DE PREÇO 003/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de 
Modernização do Estádio de Futebol com Implantação de Gramado e 
Instalação de Sistema de Drenagem no Município de Cardeal  da 
Silva. Data de Abertura do Certame: 13 de Junho de 2014. Outras 
informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na 
sede da Prefeitura, no endereço acima citado. 

 

Cardeal da Silva-BA, 22 de maio de 2014. 
MÁRCIA REGINA FERNANDES 
BESERRA DE VASCONCELOS 

Presidente da Comissão 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35- R/ 2014, às 09h00min, do dia 04 de 
junho de 2014- Contratação para carga de oxigênio medicinal, lo- 
cação de cilindro com capacidade 10 m³ e capacidade de 2,5 m³ e 
aquisição de válvula reguladora para cilindro para atender a Secretaria 
de Saúde do município. Informamos que o edital e seus anexos estão 
disponíveis no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no ho- 
rário de 08 às 12h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 
36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité-, 22 de maio de 2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL- SRP- Nº 024/2014-, às 15h00min, do dia 
04 de junho de 2014- Registro de preço para eventual fornecimento 
de alimentos hortifruti para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do município de Conc. do Coité. Informamos que o edital e 
seus anexos estão disponíveis no Setor de Licitações de segunda à 
sexta-feira, no horário de 08 às 12h, que fica localizado à Rua Pedro 
Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité-, 22 de 
maio de 2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006- R/2014, às 09h00min, do dia 05 de 
junho de 2014- Aquisição de combustível (Gasolina, Diesel e Diesel 
S-10) para abastecimento de veículos que atendem às diversas se- 
cretarias. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis no 
Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h, 
que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- 
Centro- 

 

Conceição do Coité. Em 22 de maio de 2014. 
IRAÍDE CABRAL CALADO 

Pregoeira 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité, através de 

sua Pregoeira, nomeada pela portaria nº 48/2014 torna público a 
suspensão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014, para análise do 
Termo de Referência e planilha de preços para possível ajuste de 
itens. A nova data da seção pública será informada através dos mes- 
mos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informa- 
ções poderão ser  obtidas no Setor  de Licitação,  localizado á Rua 
Pedro Ferreira Silva, nº36 - 1º Andar - Centro, Conceição do Coi- 
té/BA. Tel.: 75 3262-1328. 

 

Conceição do Coité-BA, 22 de maio de 2014. 
IRAÍDE CABRAL CALADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
 

AVISO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que dará continuidade ao certame após prazo de Re- 
curso  Administrativo,  para  abertura  do  envelope  02  (Proposta  de 
Preços), ficando designado o próximo dia 26 de Maio de 2014 as 
09:00 (nove) na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 

 
O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 

10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial Nº 015/2014, do tipo menor preço global, cujo 
objetivo refere-se à contratação de empresa especializada para for- 
necimento de internet para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Cordeiros. Abertura dia 05/06/14, às 10:00 hs. O Edital 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel 
José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 

Cordeiros-BA, 22 de maio de 2014. 
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

Encruzilhada-BA, 22 de maio de 2014. 
SALUSTIANO F. DA SILVA NETO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 232/2014-22 

 
OBJ.: Contratação de empresa para execução dos serviços rema- 
nescente da Iluminação do Estádio Municipal Maria dos Prazeres, 
conforme convênio Ministério dos Esportes/CEF. Data/hora/local para 
recebimento e abertura das propostas: 30.05.2014 às 09:00 horas na 
rua da Olinda, s/n, sala de reuniões, centro administrativo, centro, 
Entre Rios - Ba. Informações: mesmo endereço das 08 às 12horas. 

 
Entre Rios-BA, 22 de maio de 2014. 

RONALDO DOS S. RIBEIRO. 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 056/2014/PP, objetivando a Contratação de em- 
presa especializada para execução dos serviços de locação com mon- 
tagem, desmontagem e instalação de equipamentos tipo: Palco, Tol- 
dos, Sanitários Químicos, Camarote, Sonorização, Mini Trio Elétrico, 
Iluminação Cênica e Geradores, para serem utilizados nos eventos 
tradicionais de São João e 2 de Julho do Município de Esplanada, que 
serão nos dias 21, 22, 23 e 24 de junho e dias 04, 05 e 06 de julho, 
Abertura 05/06/2014 às 09:30 horas. 

 
Esplanada-BA, 22 de maio de 2014. 

LITERCÍLIO MOTA XAVIER 
Secretário 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 474/2014/13D 

 
Processo Administrativo Nº 1079/DLC/2014. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. Objeto: Contra- 
tação de empresa de engenharia para drenagem pluvial das ruas Ca- 
lamar, Sumaré e Inácio de Loiola, no bairro Conceição. Contratada: 
5M CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO-LTDA-ME. VALOR ESTIMA- 
DO: R$ 974.610,48 (novecentos e setenta e quatro mil seiscentos e 
dez reais e quarenta e oito centavos). AMPARO LEGAL: art. 24. XI, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Considerando o parecer 337/DLC/2014 da 
Procuradoria Geral do Município, ratifico a DISPENSA DE LICI- 
TAÇÃO para o objeto acima mencionado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
O Município de Gavião, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, em observância ao processo de licitação, em forma 
de Pregão Presencial nº 017/2014, decide adjudicar o objeto desta 
licitação: contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos de uso hospitalar, materiais odontológicos, produto 
hospitalar e material de laboratório para atender as necessidades da 
Secretaria da Saúde deste município de Gavião/BA, a empresa: Mega 
Distribuidora Hospitalar Ltda - CNPJ: 08.348.650/0001-34. 

 
Gavião-BA, 22 de maio de 2014. 
LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052300192 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-23T09:06:39-0300




